
 

Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, 
Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

Gustava Klimenta 493/3 
708 00 Ostrava-Poruba 

+420 596 912 198 

www.jazgym.cz 

info@jazgym.cz 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

ČTVRTEK 23. 12. 2021 

UČITELÉ JAZYKOVÉHO GYMNÁZIA PAVLA TIGRIDA PRO SVÉ STUDENTY 
PŘIPRAVILI EXHIBICI A CVIČENÍ V JUDU, JAPONSKÉM BOJOVÉM UMĚNÍ. 
NETRADIČNĚ TAK ZAKONČILI VÝUKU PŘED VÁNOCEMI TRÉNINKEM CHVATŮ A 
ZÁPASY. VZHLEDEM K TOMU, ŽE JSOU NĚKTEŘÍ ČLENOVÉ PEDAGOGICKÉHO 
SBORU DRŽITELÉ ČERNÉHO PÁSKU, ŽÁDNÉ PŘEKVAPENÍ NA TATAMI SE 
NEKONALO… 
 
V rámci tělocvičných a kulturních aktivit zařazovaných v poslední dnech výuky před 
vánočními prázdninami uvádí vedení Jazykového gymnázia Pavla Tigrida v Ostravě 
(dále jen JGPT) již několik let nácvik základních technik japonského bojového 
umění JUDO. Kupodivu trenéry nejsou jen tělocvikáři, ale také matematik či 
dějepisář! A když k tomu připočteme, že dva z cvičitelů jsou držiteli černých pásků, 
je jasné, že žáci (byť sebezdatnější) opět neměli šanci své učitele položit na lopatky. 
Ale o to tady ani nešlo. Naopak, cílem bylo si po náročných měsících vzdělávání 
v lavicích pořádně protáhnout tělo, objevit krásu některých tělesných dovedností  
a zkusit si, jak je těžké zvládnout fyzický útok či napadení. Akce se povedla. Žáci  
I. ročníku školy si vše odvážně vyzkoušeli a někteří třeba rozšíří řady judistického 
oddílu, který je na JGPT čím dál populárnější. 
 

   
 

   
 
 
Jazykové gymnázium Pavla Tigrida 
Ing. Monika Kocháňová, ředitelka školy, kochanovam@jazgym.cz  
Více informací o projektu: PaedDr. Vlastimil Moravec, moravecv@jazgym.cz   

mailto:kochanovam@jazgym.cz
mailto:moravecv@jazgym.cz

